
12/07/2023, 08:31 SEI/UNIR - 1414598 - Edital

https://sei.unir.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1559518&infra_sistema=… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO-SENSU MESTRADO PROFISSIONAL INTERDISCIPLINAR EM DIREITOS
HUMANOS E DESENVOLVIMENTO DA JUSTIÇA

  

EDITAL Nº 01/2023/2023

Processo nº 23118.005842/2023-31

A Comissão de Processo Sele�vo do EDITAL 01/2023/PPG/DHJUS/UNIR, responsável pela avaliação final
dos recursos da Fase de Homologação das Inscrições do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu
Mestrado Profissional Interdisciplinar em Direitos Humanos e Desenvolvimento da Jus�ça - PPG/DHJUS,
analisou os recursos impetrados contra as inscrições não homologadas. A seguir estão os resultados da
análise:

 

 

Inscrição Resultado Fundamento

10603 INDEFERIDO

Após análise recursal verificou-se que no ato da
inscrição não foi anexado o diploma frente e verso,
no formulário SIGAA, conforme critério exposto no
Edital 01/2023/DHJUS. Recurso indeferido

10576 INDEFERIDO

Após análise recursal verificou-se que no ato da
inscrição o diploma frente e verso foi anexado com
imagem incompleta, o que não atende ao critério
exposto no Edital 01/2023/DHJUS.   Verificou-se,
também, que o documento oficial de iden�ficação
foi anexado com imagem incompleta, o que não
atende ao critério exposto no Edital 01/2023/DHJUS.

 

Porto Velho, 11 de julho de 2023. 

 

Documento assinado eletronicamente por THAIS BERNARDES MAGANHINI, Docente, em
11/07/2023, às 17:35, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por PATRICIA MARA CABRAL DE VASCONCELLOS, Docente,
em 11/07/2023, às 17:40, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm


12/07/2023, 08:31 SEI/UNIR - 1414598 - Edital

https://sei.unir.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1559518&infra_sistema=… 2/2

Documento assinado eletronicamente por CAROLINA YUKARI VELUDO WATANABE, Docente, em
11/07/2023, às 17:43, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por APARECIDA LUZIA ALZIRA ZUIN, Docente, em
12/07/2023, às 09:31, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site
h�p://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1414598 e
o código CRC 18DB3097.

 

 

Referência: Processo nº 23118.005842/2023-31 SEI nº 1414598

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

